
APPEL  D’OFFRES  NATIONAL
OUVERT  N°  10  /AONO/C
TLI/CIPM/2022 DU 05 /10 /2022
POUR  LES  TRAVAUX  DE
CONSTRUCTION D’UNE CLOTURE ET
L’AMENAGEMENT  DES  VRD  DE
L’HOTEL  DE  VILLE  DE  LA
COMMUNE  DE  TCHATIBALI
FINANCEMENT  :  BUDGET  DU
FEICOM /COMMUNE DE TCHATIBALI
Le Maire de la Commune de Tchatibali lance un appel d’offres
national ouvert pour l’exécution des travaux de construction
d’une clôture et d’aménagement de l’esplanade de l’hôtel de
ville de Tchatibali, Département du Mayo Danay, Région de
L’Extrême- Nord

COMMUNE DE TCHATIBALI : OPEN
NATIONAL INVITATION TO TENDER

https://momenam.com/appel-doffres-national-ouvert-n-10-aono-c-tli-cipm-2022-du-05-10-2022-pour-les-travaux-de-construction-dune-cloture-et-lamenagement-des-vrd-de-lhotel-de-vi/
https://momenam.com/appel-doffres-national-ouvert-n-10-aono-c-tli-cipm-2022-du-05-10-2022-pour-les-travaux-de-construction-dune-cloture-et-lamenagement-des-vrd-de-lhotel-de-vi/
https://momenam.com/appel-doffres-national-ouvert-n-10-aono-c-tli-cipm-2022-du-05-10-2022-pour-les-travaux-de-construction-dune-cloture-et-lamenagement-des-vrd-de-lhotel-de-vi/
https://momenam.com/appel-doffres-national-ouvert-n-10-aono-c-tli-cipm-2022-du-05-10-2022-pour-les-travaux-de-construction-dune-cloture-et-lamenagement-des-vrd-de-lhotel-de-vi/
https://momenam.com/appel-doffres-national-ouvert-n-10-aono-c-tli-cipm-2022-du-05-10-2022-pour-les-travaux-de-construction-dune-cloture-et-lamenagement-des-vrd-de-lhotel-de-vi/
https://momenam.com/appel-doffres-national-ouvert-n-10-aono-c-tli-cipm-2022-du-05-10-2022-pour-les-travaux-de-construction-dune-cloture-et-lamenagement-des-vrd-de-lhotel-de-vi/
https://momenam.com/appel-doffres-national-ouvert-n-10-aono-c-tli-cipm-2022-du-05-10-2022-pour-les-travaux-de-construction-dune-cloture-et-lamenagement-des-vrd-de-lhotel-de-vi/
https://momenam.com/appel-doffres-national-ouvert-n-10-aono-c-tli-cipm-2022-du-05-10-2022-pour-les-travaux-de-construction-dune-cloture-et-lamenagement-des-vrd-de-lhotel-de-vi/
https://momenam.com/appel-doffres-national-ouvert-n-10-aono-c-tli-cipm-2022-du-05-10-2022-pour-les-travaux-de-construction-dune-cloture-et-lamenagement-des-vrd-de-lhotel-de-vi/
https://momenam.com/appel-doffres-national-ouvert-n-10-aono-c-tli-cipm-2022-du-05-10-2022-pour-les-travaux-de-construction-dune-cloture-et-lamenagement-des-vrd-de-lhotel-de-vi/
https://momenam.com/commune-de-tchatibali-open-national-invitation-to-tender-n_002_-ncrq-c-tchatibali-dtb-2021-of-february-1st-03-2021-for-the-equipment-of-some-healths-centers-with-health-equipment-at-werfe/
https://momenam.com/commune-de-tchatibali-open-national-invitation-to-tender-n_002_-ncrq-c-tchatibali-dtb-2021-of-february-1st-03-2021-for-the-equipment-of-some-healths-centers-with-health-equipment-at-werfe/


N°_002_/NCRQ/C-
TCHATIBALI/DTB/2021  OF
FEBRUARY, 1st/03/2021 FOR THE
EQUIPMENT  OF  SOME  HEALTHS
CENTERS,  WITH  HEALTH
EQUIPMENT AT WERFEO, GANE AND
KADA�A,  TCHATIBALI  COUNCIL,
IN MAYO-DANAY DIVISION, FAR-
NORTH  REGION  Following
emergency procedure

Télécharger le DAOTélécharger le DAO

1. Objet
Within the framework of the 2021 National investment Budget,
the Mayor of the Tchatibali Council (Contracting Authority)
hereby launches and following emergency procedure, for the
equipment of some health Centers (Werféo, Gane and Kada’a),
with  health  equipment,  Tchatibali  Council,  in  Mayo-Danay
Division, Far-North Region.

2. Consistance des prestations
The allowances involve the following tasks inter alia:

globally the description of this contract include: supply,
transportation, handling and reception of health equipment is
in the TSB, DQE include in the invitation to tender.

The services of this contract include all other services as it

https://momenam.com/commune-de-tchatibali-open-national-invitation-to-tender-n_002_-ncrq-c-tchatibali-dtb-2021-of-february-1st-03-2021-for-the-equipment-of-some-healths-centers-with-health-equipment-at-werfe/
https://momenam.com/commune-de-tchatibali-open-national-invitation-to-tender-n_002_-ncrq-c-tchatibali-dtb-2021-of-february-1st-03-2021-for-the-equipment-of-some-healths-centers-with-health-equipment-at-werfe/
https://momenam.com/commune-de-tchatibali-open-national-invitation-to-tender-n_002_-ncrq-c-tchatibali-dtb-2021-of-february-1st-03-2021-for-the-equipment-of-some-healths-centers-with-health-equipment-at-werfe/
https://momenam.com/commune-de-tchatibali-open-national-invitation-to-tender-n_002_-ncrq-c-tchatibali-dtb-2021-of-february-1st-03-2021-for-the-equipment-of-some-healths-centers-with-health-equipment-at-werfe/
https://momenam.com/commune-de-tchatibali-open-national-invitation-to-tender-n_002_-ncrq-c-tchatibali-dtb-2021-of-february-1st-03-2021-for-the-equipment-of-some-healths-centers-with-health-equipment-at-werfe/
https://momenam.com/commune-de-tchatibali-open-national-invitation-to-tender-n_002_-ncrq-c-tchatibali-dtb-2021-of-february-1st-03-2021-for-the-equipment-of-some-healths-centers-with-health-equipment-at-werfe/
https://momenam.com/commune-de-tchatibali-open-national-invitation-to-tender-n_002_-ncrq-c-tchatibali-dtb-2021-of-february-1st-03-2021-for-the-equipment-of-some-healths-centers-with-health-equipment-at-werfe/
https://momenam.com/commune-de-tchatibali-open-national-invitation-to-tender-n_002_-ncrq-c-tchatibali-dtb-2021-of-february-1st-03-2021-for-the-equipment-of-some-healths-centers-with-health-equipment-at-werfe/
https://momenam.com/commune-de-tchatibali-open-national-invitation-to-tender-n_002_-ncrq-c-tchatibali-dtb-2021-of-february-1st-03-2021-for-the-equipment-of-some-healths-centers-with-health-equipment-at-werfe/
https://momenam.com/commune-de-tchatibali-open-national-invitation-to-tender-n_002_-ncrq-c-tchatibali-dtb-2021-of-february-1st-03-2021-for-the-equipment-of-some-healths-centers-with-health-equipment-at-werfe/
http://pridesoft.armp.cm//0903_dao_dl/index.php?type_publication=DC&id_publication=5829


is written in the technical specifications.

3. Coût prévisionnel

Autorization of expenditure

Lot 2 : WERFEO ———– 8 000 000 ———- 55 40 531 07 641370
2272  611  (imputation)   ——–  IW06269  (autorisation  de
dépense)
Lot 3 : GANE ——– 8 000 000 ——— 55 40 531 07 641370 2272
611(imputation) ——– IW06268 (autorisation de dépense)
Lot 4 : KADA’A ——— 8 000 000 ——– 55 40 531 07 641370
2272  611(imputation)  ——–  IW06267  (autorisation  de
dépense)

4. Délai de livraison
The maximum deadline provided for by the Contracting Authority
is  two  (02)  months  with  effect  from  notification  of  the
contract.

5. Allotissement
N/D

6. Participation et origine
Participation  to  this  consultation  is  open  to  Cameroonian
enterprises that are in compliance with the fiscal laws and
having a good experience in the domain concerned. Each bidder
must give true information that will lead to choose the one
who will carry out the contract well.

7. Financement
The works which form the subject of this invitation to tender
are financed by the Public Investment Budget of the Ministry
of Health for the 2021 financial year, Budget Head (charge:
Record Number : for the amount of eighth million 8 000 000)
francs CFA per lot

8. Consultation du dossier
Upon the publication of this notice, consultation file can be



consulted  during  working  days  and  hours  at  the  Launching
Contracts Support Unit of the Mayor of the TCHATIBALI Council,
telephone number,

9. Acquisition du dossier
A complete set of bidding documents must be purchased at the
Launching  Contracts  Support  Unit  (LCSU)  of  the  Mayor  of
TCHATIBALI , by interested bidders as soon as this notice is
published upon presentation of a receipt of payment of a non-
refundable fee of Fifty thousand (50.000) francs CFAat the
Public Treasury.

10. Remise des offres
Seven (07) copies of sealed complete bids (one certified copy
of  originals  and  six  (06)  photocopies)  drafted  either  in
English or French must be submitted at the Launching Contracts
Support  Unit  (LCSU)  of  the  TCHATIBALI  council  latest
18/03/2021p.m. local time on 02 o’clock, with the reference:

NOTICE OF CONSULTATION FOR A REQUEST FOR QUOTATION

N°_002_/NCRQ/C-TCHATIBALI/DTB/2021

OF 1ST/03/2021 FOR THE EQUIPMENT OF SOME HEALTHS

CENTERS (WERFEO, GANE AND KADA’A), WITH HEALTH EQUIPMENT,
TCHATIBALI COUNCIL, IN MAYO DANAY DIVISION,FAR-NORTH REGION

Following emergency procedure

FINANCING: 2021 BIP OF THE MINISTRY OF PUBLIC HEALTH

Budget Head (charge: ..Record Number :

” To be opened only during the session for the opening of
bids’

11. Cautionnement provisoire
Each bidder must include in his /her administrative file a
provisional guarantee of the tune for the amount of 160 000



(sixteen hundred thousand) Francs CFA issued by a first-rate
bank  or  Insurance  Company  registered  at  the  Ministry  of
Finance per lot.

12. Recevabilité des offres
For fear of rejection , the required administrative documents
must be produced in original or certified true copies by the
services who issued them bound, dating any less than three
months.

Any bid not in conformity with the specifications of this
tender file shall be rejected .Notably, the absence of the
provisional guarantee issued by a first-rate bank or Insurance
Company  approved  by  the  Ministry  of  Finance  or  the
noncompliance of the model documents of the tender file shall
lead to outright rejection of the bid without any possible
appeal.

13. Ouverture des plis
The opening of all bids is done in a single phase.The opening
of the administrative documents, the technical and financial
offers shall take place on 22/03/2021 at 03 o’clock by the
Tenders Board attached to the TCHATIBALI council.

Only bidders may attend or be duly represented by a person of
their choice, (event in the event of a joint-venture) with
sound knowledge of their files.

14. Critères d’évaluation

Eliminatory criteria

The non-respect of one of the following criteria will entail
the dismissal of the tenderer’s offer.

The absence of the bid bond;
The  absence  or  non-compliance  of  an  administrative
document;
The false declaration;



The omission of a unit price quantified in the financial
part;
The absence of one reference in similar project;
Not deserted to the execution of a project in the three
last year.

On pain of rejection, the bid bond and certificate of debit
tenderer must be strictly produced in originals the other
parts  original  or  certified  copies  .these  administrative
justifications must be older than three (03) months and comply
with the models.

Essential criteria

The essential criteria’s are

1-  The  presentation  of  the  offer  (conformity  of  the
composition of the offer from the requirements of the ITD,
documents in the order and colored inset, ——– Yes/No

2- The supplier’s references: production of tree (03) copies
the contract executed two year ago (1st and last pages +PV the
receipt)of medical equipment ———- Yes/No

3- Turnover 30 000 000 F CFA ———- Yes/No

4- The proof of acceptance of the letter ‘command : letter-
command signed and dated ——- Yes/No

NB: Only bidders who have obtained four (04) ‘YES’ in four
(04)  in  the  technical  evaluation  will  be  admitted  to  the
financial analysis.

15. Attribution
The contract will be assigned to the tendered presenting the
financial lowest evaluated bid and completing the requisite
technical and administrative capacity.

16. Durée de validité des offres
The tenderers remain committed by their offer for ninety (90)



days from the deadline fixed for the submission of tenders.

17. Renseignements complémentaires
Complementary information related to the consultation file can
be obtained during working days and hours at the Launching
Contracts Support Unit of the TCHATIBALI council, as soon as
this notice is published.

TCHATI-BALI le 25 Février 2021
Le MAIRE

DOSEMBE Gilbert

Télécharger le DAOTélécharger le DAO

COMMUNE DE TCHATIBALI : OPEN
NATIONAL INVITATION TO TENDER
N°_001_/NCRQ/C-
TCHATIBALI/DTB/2021  OF
FEBRUARY,25/02/2021  FOR  THE
EQUIPMENT OF BINDIRIEL HEALTH
CENTER, WITH HEALTH EQUIPMENT
AT  BINDIRIEL  LOT  1,
TCHATIBALI COUNCIL, IN MAYO-

http://pridesoft.armp.cm//0903_dao_dl/index.php?type_publication=AO&id_publication=29684
https://momenam.com/commune-de-tchatibali-open-national-invitation-to-tender-n_001_-ncrq-c-tchatibali-dtb-2021-of-february25-02-2021-for-the-equipment-of-bindiriel-health-center-with-health-equipment-at-bind/
https://momenam.com/commune-de-tchatibali-open-national-invitation-to-tender-n_001_-ncrq-c-tchatibali-dtb-2021-of-february25-02-2021-for-the-equipment-of-bindiriel-health-center-with-health-equipment-at-bind/
https://momenam.com/commune-de-tchatibali-open-national-invitation-to-tender-n_001_-ncrq-c-tchatibali-dtb-2021-of-february25-02-2021-for-the-equipment-of-bindiriel-health-center-with-health-equipment-at-bind/
https://momenam.com/commune-de-tchatibali-open-national-invitation-to-tender-n_001_-ncrq-c-tchatibali-dtb-2021-of-february25-02-2021-for-the-equipment-of-bindiriel-health-center-with-health-equipment-at-bind/
https://momenam.com/commune-de-tchatibali-open-national-invitation-to-tender-n_001_-ncrq-c-tchatibali-dtb-2021-of-february25-02-2021-for-the-equipment-of-bindiriel-health-center-with-health-equipment-at-bind/
https://momenam.com/commune-de-tchatibali-open-national-invitation-to-tender-n_001_-ncrq-c-tchatibali-dtb-2021-of-february25-02-2021-for-the-equipment-of-bindiriel-health-center-with-health-equipment-at-bind/
https://momenam.com/commune-de-tchatibali-open-national-invitation-to-tender-n_001_-ncrq-c-tchatibali-dtb-2021-of-february25-02-2021-for-the-equipment-of-bindiriel-health-center-with-health-equipment-at-bind/
https://momenam.com/commune-de-tchatibali-open-national-invitation-to-tender-n_001_-ncrq-c-tchatibali-dtb-2021-of-february25-02-2021-for-the-equipment-of-bindiriel-health-center-with-health-equipment-at-bind/
https://momenam.com/commune-de-tchatibali-open-national-invitation-to-tender-n_001_-ncrq-c-tchatibali-dtb-2021-of-february25-02-2021-for-the-equipment-of-bindiriel-health-center-with-health-equipment-at-bind/


DANAY  DIVISION,  FAR-NORTH
REGION  Following  emergency
procedure

Télécharger le DAOTélécharger le DAO

1. Objet
Within the framework of the 2021 National investment Budget,
the Mayor of the TCHATIBALI Council (Contracting Authority)
hereby launches and following emergency procedure, for the
equipment  of  Bindiriel  PER  1  health  Center,  with  health
equipment, TCHATIBALI Council, in MAYO-DANAY Division, Far-
North Region.

2. Consistance des prestations
The allowances involve the following tasks inter alia:

globally the description of this contract include: supply,
transportation, handling and reception of HEALTH EQUIPMENT is
in the TSB, DQE include in the invitation to tender. The
services of this contract include all other services as it is
written in the technical specifications.

3. Coût prévisionnel
theamount is eighth million 8 000 000) francs CFA.

4. Délai de livraison
The maximum deadline provided for by the Contracting Authority
is  two  (02)  months  with  effect  from  notification  of  the
contract.

5. Allotissement
one lot

6. Participation et origine
Participation  to  this  consultation  is  open  to  Cameroonian
enterprises that are in compliance with the fiscal laws and

https://momenam.com/commune-de-tchatibali-open-national-invitation-to-tender-n_001_-ncrq-c-tchatibali-dtb-2021-of-february25-02-2021-for-the-equipment-of-bindiriel-health-center-with-health-equipment-at-bind/
https://momenam.com/commune-de-tchatibali-open-national-invitation-to-tender-n_001_-ncrq-c-tchatibali-dtb-2021-of-february25-02-2021-for-the-equipment-of-bindiriel-health-center-with-health-equipment-at-bind/
https://momenam.com/commune-de-tchatibali-open-national-invitation-to-tender-n_001_-ncrq-c-tchatibali-dtb-2021-of-february25-02-2021-for-the-equipment-of-bindiriel-health-center-with-health-equipment-at-bind/
http://pridesoft.armp.cm//0903_dao_dl/index.php?type_publication=AO&id_publication=


having a good experience in the domain concerned. Each bidder
must give true information that will lead to choose the one
who will carry out the contract well.

7. Financement
The works which form the subject of this invitation to tender
are financed by the Public Investment Budget of the Ministry
of Health for the 2021 financial year, Budget Head (charge 55
40 53107 641370 2272 611.; Record Number : IW06270

8. Consultation du dossier
Upon the publication of this notice, consultation file can be
consulted  during  working  days  and  hours  at  the  Launching
Contracts Support Unit of the Mayor of the TCHATIBALI Council,
telephone number,

9. Acquisition du dossier
A complete set of bidding documents must be purchased at the
Launching  Contracts  Support  Unit  (LCSU)  of  the  Mayor  of
TCHATIBALI , by interested bidders as soon as this notice is
published upon presentation of a receipt of payment of a non-
refundable fee of Fifty thousand (50.000) francs CFAat the
Public Treasury.

10. Remise des offres
Seven (07) copies of sealed complete bids (one certified copy
of  originals  and  six  (06)  photocopies)  drafted  either  in
English or French must be submitted at the Launching Contracts
Support  Unit  (LCSU)  of  the  TCHATIBALI  council  latest
18/03/2021p.m. local time on 02 o’clock, with the reference:

NOTICE OF CONSULTATION FOR A REQUEST FOR QUOTATION

N°_001_/NCRQ/C-TCHATIBALI/DTB/2021

OF 25/02/2021 FOR THE EQUIPMENT OF BINDIRIEL PER 1 HEALTH

CENTER, WITH HEALTH EQUIPMENT, TCHATIBALI COUNCIL, IN MAYO-
DANAY DIVISION,



FAR-NORTH REGION

Following emergency procedure

FINANCING: 2021 BIP OF THE MINISTRY OF PUBLIC HEALTH

Budget Head (charge: 55 40 53107 641370 2272 611.Record Number
IW06270

” To be opened only during the session for the opening of
bids’

11. Cautionnement provisoire
Each bidder must include in his /her administrative file a
provisional guarantee of the tune for the amount of 160 000
(sixteen hundred thousand) Francs CFA issued by a first-rate
bank  or  Insurance  Company  registered  at  the  Ministry  of
Finance.

12. Recevabilité des offres
For fear of rejection , the required administrative documents
must be produced in original or certified true copies by the
services who issued them bound, dating any less than three
months.

Any bid not in conformity with the specifications of this
tender file shall be rejected .Notably, the absence of the
provisional guarantee issued by a first-rate bank or Insurance
Company  approved  by  the  Ministry  of  Finance  or  the
noncompliance of the model documents of the tender file shall
lead to outright rejection of the bid without any possible
appeal.

13. Ouverture des plis
The opening of all bids is done in a single phase.

The opening of the administrative documents, the technical and
financial offers shall take place on 25/02/2021 at 03 o’clock
by the Tenders Board attached to the TCHATIBALI council.



Only bidders may attend or be duly represented by a person of
their choice, (event in the event of a joint-venture) with
sound knowledge of their files.

14. Critères d’évaluation

Eliminatory criteria

The non-respect of one of the following criteria will entail
the dismissal of the tenderer’s offer.

The absence of the bid bond;
The  absence  or  non-compliance  of  an  administrative
document;
The false declaration;
The omission of a unit price quantified in the financial
part;
The absence of one reference in similar project;
Not deserted to the execution of a project in the three
last year.

On pain of rejection, the bid bond and certificate of debit
tenderer must be strictly produced in originals the other
parts  original  or  certified  copies  .these  administrative
justifications must be older than three (03) months and comply
with the models.

Essential criteria

The essential criteria’s are

1-  The  presentation  of  the  offer  (conformity  of  the
composition of the offer from the requirements of the ITD,
documents in the order and colored inset,——— Yes/No

2- The supplier’s references: production of tree (03) copies
the contract executed two year ago (1st and last pages +PV the
receipt)of medical equipment ——– Yes/No

3- Turnover 30 000 000 F CFA ————— Yes/No



4- The proof of acceptance of the letter ‘command : letter-
command signed and dated ———– Yes/No

NB: Only bidders who have obtained four (04) ‘YES’ in four
(04)  in  the  technical  evaluation  will  be  admitted  to  the
financial analysis.

15. Attribution
The contract will be assigned to the tendered presenting the
financial lowest evaluated bid and completing the requisite
technical and administrative capacity.

16. Durée de validité des offres
The tenderers remain committed by their offer for ninety (90)
days from the deadline fixed for the submission of tenders.

17. Renseignements complémentaires
Complementary information related to the consultation file can
be obtained during working days and hours at the Launching
Contracts Support Unit of the TCHATIBALI council, as soon as
this notice is published.

TCHATI-BALI le 25 Février 2021
Le MAIRE

DOSEMBE Gilbert

Télécharger le DAOTélécharger le DAO

COMMUNE DE TOKOMBÉRÉ : AVIS
D’APPEL  D’OFFRES  NATIONAL

http://pridesoft.armp.cm//0903_dao_dl/index.php?type_publication=AO&id_publication=29684
https://momenam.com/commune-de-tokombere-avis-dappel-doffres-national-ouvert-n-001-2021-aono-c-tok-cipm-du-25-01-2021-pour-la-maitrise-duvre-technique-des-travaux-de-construction-dune-cloture-et-l/
https://momenam.com/commune-de-tokombere-avis-dappel-doffres-national-ouvert-n-001-2021-aono-c-tok-cipm-du-25-01-2021-pour-la-maitrise-duvre-technique-des-travaux-de-construction-dune-cloture-et-l/


OUVERT,  N°  001  /2021/AONO/C
TOK /CIPM DU 25/01/2021 POUR
LA MAITRISE D”UVRE TECHNIQUE
DES  TRAVAUX  DE  CONSTRUCTION
D’UNE  CLOTURE  ET
L’AMENAGEMENT  DES  VRD  DE
L’HOTEL  DE  VILLE  DE  LA
COMMUNE  DE  TOKOMBERE  REGION
DE L’EXTREME NORD

Télécharger le DAOTélécharger le DAO

1. Objet
Dans le cadre du budget de l’exercice 2021 du FEICOM, le Maire
de la Commune de TOKOMBERE lance un Appel d’Offres National
Ouvert, en procédure d’urgence, pour la maîtrise d”uvre des
travaux d’une clôture et l’aménagement des VRD de l’hôtel de
ville de la Commune de TOKOMBERE

Les prestations à exécuter regroupées en un lot unique, sont
détaillées dans les Termes De Références.

2. Consistance des prestations
Les prestations de maîtrise d”uvre comprennent notamment :

La Direction de l’Exécution des travaux ;
L’Examen  de  la  conformité  au  projet  des  études
d’exécution ;
L’Assistance apportée lors des opérations de réception ;
Le Plan de recollement des ouvrages.

https://momenam.com/commune-de-tokombere-avis-dappel-doffres-national-ouvert-n-001-2021-aono-c-tok-cipm-du-25-01-2021-pour-la-maitrise-duvre-technique-des-travaux-de-construction-dune-cloture-et-l/
https://momenam.com/commune-de-tokombere-avis-dappel-doffres-national-ouvert-n-001-2021-aono-c-tok-cipm-du-25-01-2021-pour-la-maitrise-duvre-technique-des-travaux-de-construction-dune-cloture-et-l/
https://momenam.com/commune-de-tokombere-avis-dappel-doffres-national-ouvert-n-001-2021-aono-c-tok-cipm-du-25-01-2021-pour-la-maitrise-duvre-technique-des-travaux-de-construction-dune-cloture-et-l/
https://momenam.com/commune-de-tokombere-avis-dappel-doffres-national-ouvert-n-001-2021-aono-c-tok-cipm-du-25-01-2021-pour-la-maitrise-duvre-technique-des-travaux-de-construction-dune-cloture-et-l/
https://momenam.com/commune-de-tokombere-avis-dappel-doffres-national-ouvert-n-001-2021-aono-c-tok-cipm-du-25-01-2021-pour-la-maitrise-duvre-technique-des-travaux-de-construction-dune-cloture-et-l/
https://momenam.com/commune-de-tokombere-avis-dappel-doffres-national-ouvert-n-001-2021-aono-c-tok-cipm-du-25-01-2021-pour-la-maitrise-duvre-technique-des-travaux-de-construction-dune-cloture-et-l/
https://momenam.com/commune-de-tokombere-avis-dappel-doffres-national-ouvert-n-001-2021-aono-c-tok-cipm-du-25-01-2021-pour-la-maitrise-duvre-technique-des-travaux-de-construction-dune-cloture-et-l/
https://momenam.com/commune-de-tokombere-avis-dappel-doffres-national-ouvert-n-001-2021-aono-c-tok-cipm-du-25-01-2021-pour-la-maitrise-duvre-technique-des-travaux-de-construction-dune-cloture-et-l/
https://momenam.com/commune-de-tokombere-avis-dappel-doffres-national-ouvert-n-001-2021-aono-c-tok-cipm-du-25-01-2021-pour-la-maitrise-duvre-technique-des-travaux-de-construction-dune-cloture-et-l/
http://pridesoft.armp.cm//0903_dao_dl/index.php?type_publication=AO&id_publication=26097


Plus spécifiquement, il s’agit de suivre la réalisation
des travaux ci-après :
La construction d’une clôture de 665 mètres ;
Les travaux de fondation, d’élévation ;
Les travaux d’enduit, de peinture ;
La pose des grilles métalliques ;
La pose de portails métalliques ;
La  pause  des  pavé  autobloquants  et  aménagement  de
l’espace vert ;
La construction d’un forage ;
Les travaux d’électricité
La construction d’une guérite ;
Construction du réseau d’adduction et de distribution ;
Fourniture d’une bache à eau de 05 m3 ;
Construction des parkings ;
Formation d’un comité de gestion ;
Mise en service des ouvrages.

3. Coût prévisionnel
Montant prévisionnel : 8 506 297

4. Délai de livraison
Le délai d’exécution prévu par le maître d’ouvrage pour la
réalisation des prestations de contrôle est fonction de celui
des travaux qui est de cinq mois.

5. Allotissement
LOT UNIQUE

6. Participation et origine
La  participation  au  présent  Appel  d’Offres  est  ouverte  à
égalité de conditions à tous les cabinets ou bureaux d’études
techniques de contrôle de droit camerounais spécialisées dans
le contrôle technique et la surveillance des travaux de Génie
Civil et d’hydraulique.

7. Financement
Les prestations objet du présent Appel d’Offres sont financées



par les ressources FEICOM/Commune de TOKOMBERE de l’exercice
2021.

8. Consultation du dossier
Le dossier peut être consulté aux heures ouvrables dans les
Services de la Commune à TOKOMBERE B.P 62 Mora tél. 670102713
dès publication du présent avis.

9. Acquisition du dossier
Le dossier peut être obtenu à la Commune de TOKOMBERE B.P62
mora. tél. 670102713dès publication du présent avis, contre
versement d’une somme, non remboursable, de 25 000 F (Vingt-
cinq mille francs) CFA payable auprès du Receveur Municipal de
TOKOMBERE.

10. Remise des offres
Chaque offre rédigée en français ou en anglais en six (6)
exemplaires dont l’original et cinq (5) copies marquées comme
tels, devra parvenir à la Commune de TOKOMBERE, au plus tard
le 16/02/2021 à 12 heures,heure locale,et devra porter la
mention :

AVIS D’APPEL D’OFFRES NATIONAL OUVERT, N° 001/2021/AONO/C TOK
/CIPM DU 25/01/2021 POUR LA MAITRISE D’OEUVRE TECHNIQUE DES

TRAVAUX DE CONSTRUCTION D’UNE CLOTURE ET L’AMENAGEMENT DES VRD
DE L’HOTEL DE VILLE DE LA COMMUNE DE TOKOMBERE REGION DE

L’EXTREME NORD

“À N’OUVRIR QU’EN SEANCE DE DEPOUILLEMENT “

11. Cautionnement provisoire
Chaque  Soumissionnaire  devra  joindre  à  ses  pièces
administratives, une caution de soumission établie par une
banque de premier ordre agréée par le Ministère chargé des
finances, d’un montant de 170 125 F (Cent soixante dix mille
cent vingt cinq francs) CFA valable pendant trente (30) jours
au-delà de la date originale de validité des offres.

12. Recevabilité des offres



Sous  peine  de  rejet,  les  autres  pièces  administratives
requises devront être impérativement produites en originaux ou
en copies certifiées conformes par le service émetteur ou une
autorité administrative (Préfet, Sous-préfet,’), conformément
aux stipulations du Règlement Particulier de l’Appel d’Offres.

Elles devront obligatoirement dater de moins de trois (03)
mois  précédant  la  date  de  dépôt  des  offres  ou  avoir  été
établies postérieurement à la date de signature de l’Avis
d’Appel d’Offres.

Toute offre non conforme aux prescriptions du présent avis et
du  Dossier  d’Appel  d’Offres  sera  déclarée  irrecevable.
Notamment l’absence de la caution de soumission délivrée par
une banque de premier ordre agréée par le Ministère chargé des
Finances ou du chèque certifié, ainsi que le non respect des
modèles des pièces du dossier d’appel d’offres, entraînera le
rejet de l’offre.

13. Ouverture des plis
L’ouverture  des  plis  se  fera  en  deuxtemps  et  consistera
d’abord à l’ouverture des pièces administratives, des offres
techniques puis à l’ouverture des offres financières.

L’ouverture  des  pièces  administratives  et  des  offres
techniques aura lieu le 16 février 2021 à 13 heures, heure
locale par la Commission Interne de Passation des Marchés
auprès de la commune de TOKOMBERE. Seuls les soumissionnaires
peuvent  assister  à  cette  séance  d’ouverture  ou  s’y  faire
représenter par une personne de leur choix.

14. Critères d’évaluation
PRINCIPAUX CRITERES ELIMINATOIRES

Absence de la caution de soumission

CRITERES ESSENTIELS

Absence ou non-conformité d’une pièce administrative non



produite dans 48 h ;
Pièce falsifiée, fausse déclaration ou non authentique
Omission, dans le bordereau des prix, d’un prix unitaire
quantifié.

LES PRINCIPAUX CRITERES DE QUALIFICATION

Les  critères  relatifs  à  la  qualification  des  candidats
porteront sur les aspects suivants :

Présentation générale de l’offre 05 points
Garanties financières 10 points
Organisation, méthodologie, et planning d’exécution des
prestations 30 points
Moyens humains et matériels 35 points
Références de l’entreprise 20 points
Seules les offres financières des soumissionnaires ayant
obtenu une note technique au moins égale à 70 points sur
100 seront analysées.

15. Attribution
N/D

16. Durée de validité des offres
Les soumissionnaires restent engagés par leur offre pendant 90
joursà partir de la date limite fixée pour la remise des
offres.

17. Renseignements complémentaires
Les renseignements complémentaires peuvent être obtenus aux
heures  ouvrables  à  la  Commune  de  TOKOMBERE  aux  heures
ouvrables (Secrétaire général), ou à l’Agence Régionale FEICOM
de l’Extrême Nord.

 

TOKOMBERE le 25 Janvier 2021
Le MAIRE

TIKIRE BOUKAR



Télécharger le DAOTélécharger le DAO

COMMUNE DE TOKOMBÉRÉ : AVIS
DE CONSULTATION DE DEMANDE DE
COTATIONS
N°001/DDC/C.TOK/CIPM-BEC/2021
du  25/01/2021  TRAVAUX  DE
CONSTRUCTION  D’UN  BLOC  DE
DEUX  SALLES  DE  CLASSE
EQUIPEES DE TABLES BANCS, EN
BOIS,  D’UN  BUREAU  POUR
ENSEIGNANT  ET  D’UN  BLOC  DE
LATRINES  A  TROIS
COMPARTIMENTS  A  L’ECOLE
PUBLIQUE  BILINGUE  DE  MADA
KOLKOCH,  UN  BLOC  DE  DEUX
SALLES DE CLASSE EQUIPEES DE

http://pridesoft.armp.cm//0903_dao_dl/index.php?type_publication=AO&id_publication=26097
https://momenam.com/commune-de-tokombere-avis-de-consultation-de-demande-de-cotations-n001-ddc-c-tok-cipm-bec-2021-du-25-01-2021-travaux-de-construction-dun-bloc-de-deux-salles-de-classe-equipees-de-tables-ba/
https://momenam.com/commune-de-tokombere-avis-de-consultation-de-demande-de-cotations-n001-ddc-c-tok-cipm-bec-2021-du-25-01-2021-travaux-de-construction-dun-bloc-de-deux-salles-de-classe-equipees-de-tables-ba/
https://momenam.com/commune-de-tokombere-avis-de-consultation-de-demande-de-cotations-n001-ddc-c-tok-cipm-bec-2021-du-25-01-2021-travaux-de-construction-dun-bloc-de-deux-salles-de-classe-equipees-de-tables-ba/
https://momenam.com/commune-de-tokombere-avis-de-consultation-de-demande-de-cotations-n001-ddc-c-tok-cipm-bec-2021-du-25-01-2021-travaux-de-construction-dun-bloc-de-deux-salles-de-classe-equipees-de-tables-ba/
https://momenam.com/commune-de-tokombere-avis-de-consultation-de-demande-de-cotations-n001-ddc-c-tok-cipm-bec-2021-du-25-01-2021-travaux-de-construction-dun-bloc-de-deux-salles-de-classe-equipees-de-tables-ba/
https://momenam.com/commune-de-tokombere-avis-de-consultation-de-demande-de-cotations-n001-ddc-c-tok-cipm-bec-2021-du-25-01-2021-travaux-de-construction-dun-bloc-de-deux-salles-de-classe-equipees-de-tables-ba/
https://momenam.com/commune-de-tokombere-avis-de-consultation-de-demande-de-cotations-n001-ddc-c-tok-cipm-bec-2021-du-25-01-2021-travaux-de-construction-dun-bloc-de-deux-salles-de-classe-equipees-de-tables-ba/
https://momenam.com/commune-de-tokombere-avis-de-consultation-de-demande-de-cotations-n001-ddc-c-tok-cipm-bec-2021-du-25-01-2021-travaux-de-construction-dun-bloc-de-deux-salles-de-classe-equipees-de-tables-ba/
https://momenam.com/commune-de-tokombere-avis-de-consultation-de-demande-de-cotations-n001-ddc-c-tok-cipm-bec-2021-du-25-01-2021-travaux-de-construction-dun-bloc-de-deux-salles-de-classe-equipees-de-tables-ba/
https://momenam.com/commune-de-tokombere-avis-de-consultation-de-demande-de-cotations-n001-ddc-c-tok-cipm-bec-2021-du-25-01-2021-travaux-de-construction-dun-bloc-de-deux-salles-de-classe-equipees-de-tables-ba/
https://momenam.com/commune-de-tokombere-avis-de-consultation-de-demande-de-cotations-n001-ddc-c-tok-cipm-bec-2021-du-25-01-2021-travaux-de-construction-dun-bloc-de-deux-salles-de-classe-equipees-de-tables-ba/
https://momenam.com/commune-de-tokombere-avis-de-consultation-de-demande-de-cotations-n001-ddc-c-tok-cipm-bec-2021-du-25-01-2021-travaux-de-construction-dun-bloc-de-deux-salles-de-classe-equipees-de-tables-ba/
https://momenam.com/commune-de-tokombere-avis-de-consultation-de-demande-de-cotations-n001-ddc-c-tok-cipm-bec-2021-du-25-01-2021-travaux-de-construction-dun-bloc-de-deux-salles-de-classe-equipees-de-tables-ba/
https://momenam.com/commune-de-tokombere-avis-de-consultation-de-demande-de-cotations-n001-ddc-c-tok-cipm-bec-2021-du-25-01-2021-travaux-de-construction-dun-bloc-de-deux-salles-de-classe-equipees-de-tables-ba/
https://momenam.com/commune-de-tokombere-avis-de-consultation-de-demande-de-cotations-n001-ddc-c-tok-cipm-bec-2021-du-25-01-2021-travaux-de-construction-dun-bloc-de-deux-salles-de-classe-equipees-de-tables-ba/


TABLES BANCS EN BOIS, ET D’UN
BUREAU  POUR  ENSEIGNANT  A
L’ECOLE PUBLIQUE DE MAMBEZA,
DANS LA COMMUNE DE TOKOMBERE,
DEPARTEMENT DU MAYO SAVA
1. Objet
TRAVAUX DE CONSTRUCTION D’UN BLOC DE DEUX SALLES DE CLASSE
EQUIPEES DE TABLES BANCS, EN BOIS, D’UN BUREAU POUR ENSEIGNANT
ET  D’UN  BLOC  DE  LATRINES  A  TROIS  COMPARTIMENTS  A  L’ECOLE
PUBLIQUE BILINGUE DE MADA KOLKOCH, UN BLOC DE DEUX SALLES DE
CLASSE EQUIPEES DE TABLES BANCS EN BOIS, ET D’UN BUREAU POUR
ENSEIGNANT A L’ECOLE PUBLIQUE DE MAMBEZA, DANS LA COMMUNE DE
TOKOMBERE, DEPARTEMENT DU MAYO SAVA.

2. Consistance des prestations
N/D

3. Coût prévisionnel
N/D

4. Délai de livraison
Cent vingt (120) jours

5. Allotissement
LOT UNIQUE

6. Participation et origine
La participation à cet appel à la concurrence est ouverte aux
entreprises  ayant  soumis  un  dossier  de  demande  de  pré
qualification et étant enregistrées par les services régionaux
du PNDP dans le domaine d’intervention suivant : BATIMENT TOUS
SECTEUR

https://momenam.com/commune-de-tokombere-avis-de-consultation-de-demande-de-cotations-n001-ddc-c-tok-cipm-bec-2021-du-25-01-2021-travaux-de-construction-dun-bloc-de-deux-salles-de-classe-equipees-de-tables-ba/
https://momenam.com/commune-de-tokombere-avis-de-consultation-de-demande-de-cotations-n001-ddc-c-tok-cipm-bec-2021-du-25-01-2021-travaux-de-construction-dun-bloc-de-deux-salles-de-classe-equipees-de-tables-ba/
https://momenam.com/commune-de-tokombere-avis-de-consultation-de-demande-de-cotations-n001-ddc-c-tok-cipm-bec-2021-du-25-01-2021-travaux-de-construction-dun-bloc-de-deux-salles-de-classe-equipees-de-tables-ba/
https://momenam.com/commune-de-tokombere-avis-de-consultation-de-demande-de-cotations-n001-ddc-c-tok-cipm-bec-2021-du-25-01-2021-travaux-de-construction-dun-bloc-de-deux-salles-de-classe-equipees-de-tables-ba/
https://momenam.com/commune-de-tokombere-avis-de-consultation-de-demande-de-cotations-n001-ddc-c-tok-cipm-bec-2021-du-25-01-2021-travaux-de-construction-dun-bloc-de-deux-salles-de-classe-equipees-de-tables-ba/


La participation à cet appel à concurrence est aussi ouverte à
toute  entreprise  pouvant  répondre  aux  conditions  de
qualifications administrative, technique et financière telles
que définies dans le dossier de demande de cotations.

7. Financement
PNDP (IDA III)

8. Consultation du dossier
Un dossier de demande de cotations incluant les conditions de
soumission, un descriptif des prestations et les conditions
contractuelles envisagées, est mis à la disposition par le
Maire de la Commune de TOKOMBERE (Autorité Contractante), pour
son propre compte, à toute entreprise qualifiée intéressée à
exécuter lesdites prestations.

9. Acquisition du dossier
Le  dossier  de  demande  de  cotations  peut-être  retiré
gratuitement contre décharge auprès du Secrétariat de de la
Commune de TOKOMBERE à partir du 26/01/2021 pendant les jours
ouvrables,  entre  08  heures  et  15  heures  30  minutes,  dès
publication du présent Avis.

10. Remise des offres
L’offre, ainsi que tous les documents qui la composent, doit
être rédigée en langue française ou anglaise.

Le soumissionnaire placera l’original et six copies de son
offre dans une enveloppe cachetée adressée au Maire de la
Commune  de  TOKOMBERE  Autorité  Contractante,  auprès  du
Secrétaire  de  la  Commune  de  TOKOMBERE  sis  à  TOKOMBERE

L’enveloppe cachetée portera la mention :

« AVIS DE CONSULTATION DE DEMANDE DE COTATIONS

N°_001_/DDC/C.TOK/CIPM-BEC/2021 du 25/01/2021RELATIF AUX
TRAVAUX DE CONSTRUCTION D’UN BLOC DE DEUX SALLES DE CLASSE

EQUIPEES DE TABLES BANCS EN BOIS, D’UN BUREAU POUR ENSEIGNANT



ET D’UN BLOC DE LATRINES A TROIS COMPARTIMENTS A L’ECOLE
PUBLIQUE BILINGUE DE MADA KOLKOCH, UN BLOC DE DEUX SALLES DE
CLASSE EQUIPEES DE TABLES BANCS EN BOIS, ET D’UN BUREAU POUR
ENSEIGNANT A L’ECOLE PUBLIQUE DE MAMBEZA, DANS LA COMMUNE DE

TOKOMBERE, DEPARTEMENT DU MAYO-SAVA, REGION DE L’EXTREME NORD.

“À n’ouvrir qu’en séance de dépouillement” ».

Les offres doivent être reçues à l’adresse indiquée dans la
Demande de Cotation, avant la date et l’heure fixée dans la
Demande de Cotation. Toute offre présentée après l’heure fixée
ne sera pas ouverte et sera retournée au soumissionnaire.

Date limite de réception des offres

Le __16/02/2021___, à 12 heures

 

11. Cautionnement provisoire
N/D

12. Recevabilité des offres
N/D

13. Ouverture des plis
Les  plis  seront  ouverts  en  séance  par  la  Commission  de
Passation des Marchés Publics placées auprès de la Commune de
TOKOMBERE  en  présence  des  soumissionnaires  ou  leurs
représentants qui le souhaitent, aux date, heure et adresse
précisées dans la lettre de Demande de Cotation.

Date et heure d’ouverture des plis

Le ___16/02/2020_____, à 13 heures

Lieu d’ouverture des plis

Commune de TOKOMBERE

Les  noms  des  soumissionnaires  et  les  montants  des  offres



seront lues à haute voix et seront consignés par le secrétaire
de la Commission Interne de Passation des Marchés, dans un
procès-verbal de la séance d’ouverture des plis.

14. Critères d’évaluation
Le non-respect de ces critères entraîne le rejet de l’offre du
soumissionnaire. Il s’agit notamment :

Dossier  de  Déclaration  des  Qualifications  non  produit  ou
incomplet (prestataire non enregistré)
Qualifications  non  satisfaisant  aux  conditions  de
qualification  requise  (prestataire  non  enregistré)
Insuffisance  de  capacité  technique  requise  (nombre  oui  <
17/24) ;
Pièces falsifiées et fausse déclaration
Omission d’un prix unitaire quantifié dans le Bordereau de
Prix Unitaire.
15. Attribution
Le  Maire  de  la  Commune  TOKOMBERE  Autorité  contractante,
invitera, après obtention de la non objection du PNDP sur la
procédure  de  sélection,  le  soumissionnaire  déclaré
adjudicataire provisoire à présenter son dossier administratif
dans un délai de dix (10) jours. Le dossier administratif
comprendra :

Photocopie légalisée du Registre du commerce
Photocopie légalisée Carte Contribuable
Attestation et plan de localisation
Attestation de non redevance fiscale
Attestation de la CNPS
Attestation de non faillite
Certificat de non exclusion par ARMP
Attestation de domiciliation bancaire
Ces certificats seront datés de moins de trois mois.

16. Durée de validité des offres
L’offre restera valable pendant une période de 90 (Quatre
Vingt Dix) jours calendaires.



17. Renseignements complémentaires
N/D

 

TOKOMBERE le 25 Janvier 2021
Le MAIRE

TIKIRE BOUKAR


